

Krzyżówka Panoramiczna nr 14

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

KLEJONA LEPIKIEM DUŻA KALUZA	CZTERY W AUCIE ZIUTEK	MIAUCZY KOSZ DLA ZALOTNIKA	SZKOLNA OCENA	CHODZI TYŁEM	ZIELONY IGLAK STUKOT, ŁOSKOT	BILLY Z FILMÓW PROSZEK DO PRANIA	TAM NA WCZASY
			KOKS WĘGIEL ANIOŁEK Z ŁUKIEM		IMIE PRESLEYA ETIOPSKI PAN	6	3
ZA PÓŁ PENSJI FLA-MASTER	4			KRÓTKI MIECZ PUSTYNIA W AZJI		POCHODNA ESPERANTA KSZTAŁTY SPRĘŻYN	
		CZAROWNIK		WOJSKOWY CHÓD LETNI KAPELUSZ			KLAPY MUNDURU
BYWA ŁAMANY ROZPADLINA SKALNA		NAD KOLANEM MIŁOSTKI		DYDELFI PLYWA OBOK GUPIKA	1	ZŁOTY NAPÓJ KOLEGA SELERA	
			OPUST ZNIŻKA SKÓRA NA PASKI		SIARCZEK ŻELAZA PIĘĆCIO-KSIĄG		
SPRZECIW	KUKŁA W UBRANIU		2		PARA SZYN BASEN PORTOWY		GRUBA KSIEGA DZIELI SIĘ NA PORY
5		BLIGIA		AMANT			
CZTERY U PSA	SKARGA KROWY			ŁOSKOT HAŁAS		ZNAK FIRMOWY	
		ZADLACY OWAD		DOM STUDENTA			7
1	2	3	4	5	6	7	

Litery z pół ponumerowanych od 1 do 7 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać pod adresem naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie krzyżówki brzmi: „ZOFIÓWKA”.

Nagrodę wylosowała: JOANNA KULA Z WODZISŁAWIA.

Nowości filatelistyczne

SETNE URODZINY ZWIĄZKU POLSKICH ARTYSTÓW PLASTYKÓW

Kartka pocztowa upamiętnia także obchodzone w tym roku stulecie Związku Polskich Artystów Plastyków. Jej projektantką art. plastyk Anna Niemierko przedstawiła: na nadrukowanym znaczku wartości 1,55 zł – znak Związku; na ilustracji – graficzne elementy przedstawiające techniki charakterystyczne dla twórców plastyków.

GAPISZON, KWAPISZON, GUCIO I CEZAR

Z okazji tegorocznego Dnia Dziecka, obchodzonego dorocznie w dniu 1 czerwca, Poczta Polska wprowadziła do obiegu czterosznaczkową, barwną emisję znaczków pn. „Gapiszon, Kwapiszon, Gucio i Cezar”. Przedstawia ona ulubionych bohaterów dziecięcych kreskówek, wzbogacając dziecięce klasyki filatelistyczne, a jednocześnie inspirując najmłodszych do kolekcjonowa-



nia znaczków związanych z ich ulubioną tematyką.

Autorem projektów dwóch znaczków o nominale 1,55 zł i dwóch o nominale 2,40 zł, a także dwóch ilustrowanych kopert i datownika pierwszego dnia obiegu jest Bogdan Butenko.

HISTORYCZNA ŚWIĄTYNIA GÓRNICZEGO LIBIĄŻA

100-lecie konsekracji świątyni pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Libiążu upamiętnia okolicznościowa kartka pocztowa z nadrukowanym, ilustrującym wnętrze świątyni znaczkiem wartości 1,55 zł. Historyczna wzmianka na temat Libiąża pochodzi z „Kronik” Jana Długosza, a dotyczy przekazania w roku 1243 miejscowości Libiąż Wielki i Libiąż Mały w posiadanie Zakonowi Benedyktynów przez dotychczasowych właścicieli pochodzących z rodu Gryfitów.

Ważnym faktem w dziejach Libiąża było ufundowanie przez hrabiego Wielopolskiego w 1735 roku w Libiążu Wielkim parafii rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego. Do XIX wieku Libiąż był typową osadą rolniczą. Momentem przełomowym w jego historii stało się odkrycie u schyłku XIX wieku bogatych złóż węgla kamiennego. Na początku XX wieku rozpoczęto budowę kopalni węgla kamiennego „Janina”, w której od 1907 roku eksploatuje się ten surowiec. Otworzyło to nowe perspektywy przed Libiążem, który z miejsko-wiejskiej gminy w 1969 roku awansował do rangi ponad 17-tysięcznego miasta. Jego dwudzielny herb przedstawia w polu prawym białego orła piastowskiego na czerwonym tle, zaś w żółtym polu lewym czarną wieżę kopalni i jej białe zabudowania. W podstawie herbu na zielonej belce umieszczono dwa złote kłosa.

PONAD 219 TYS. OSÓB POWYŻEJ 55. ROKU ŻYCIA BYŁO ZAREJESTROWANYCH JAKO BEZROBOTNI – PODOJE GUS

w raporcie za pierwszy kwartał tego roku. To aż o 16,3 proc. więcej niż przed rokiem. Jest wiele przyczyn tego zjawiska. Pracodawcy, aby obniżyć koszty firm, wymieniają starszych pracowników na młodszych, którzy są tańsi i mają niższe oczekiwania płacowe. Starsi pracownicy często nie radzą sobie z nowymi technologiami i technikami informatycznymi, co skutkuje niewystarczającymi kompetencjami. Do zwolnień starszych osób przyczynia się także prawo, które nie pozwala rozstać się z pracownikiem w okresie 4 lat przed osiągnięciem przez niego wieku emerytalnego. Pracodawcy wolą zwalniać wcześniej z obawy, że jeśli pogorszy się koniunktura, to nie będą mogli się rozstać z pracownikami w wieku ochronnym.

JUŻ KILKA PAŃSTW NIE RADZI SOBIE Z NADMIERNYM ZADŁUŻENIEM, A SPOŁECZNE NIEPOKOJE UTRUDNIAJĄ PRZEPROWADZENIE KONIECZNYCH REFORM.

Problemy Grecji nie są wyjątkowe, podobne bowiem, lecz o mniejszym nasileniu ma Irlandia, Portugalia i Hiszpania. Włochy również mają bardzo duży dług publiczny, a do tego kiepskie wyniki gospodarki. W maju br. produkcja przemysłowa na Półwyspie Apenińskim zmniejszyła się o 0,6 proc. Na gospodarce kłopoty pierwsze zareagowały giełdy. Po spadku o 6,6 proc. wstrzymano w Mediolanie handel walorami największego banku na półwyspie UniCredit, który jest właścicielem 59,24 proc. akcji banku Pekao S.A.

PODWOIŁA SIĘ LICZBA NOWYCH SYNTETYCZNYCH SUBSTANCJI PSYCHOAKTYWNYCH IMITUJĄCYCH DZIAŁANIE NARKOTYKÓW – TAKĄ WIADOMOŚĆ PODAŁA KOMISJA EUROPEJSKA W SWOIM RAPORCIE.

Wynika z niego, że w 2010 roku na rynku unijnym odnotowano rekordową liczbę 41 nowych substancji psychoaktywnych, które imitują efekty narkotyków takich jak ekstazy czy kokaina, ale w odróżnieniu od nich są sprzedawane legalnie. Zanim znajdą się na unijnej liście substancji objętych prawnym zakazem produkcji i sprzedaży, producenci opracowują nowy skład i omijają zakaz. – Nowe narkotyki syntetyczne stają się powszechnie dostępne w niespotykanym wcześniej w Europie tempie. Dopalacze stają się coraz bardziej popularne: 5 proc. młodych Europejczyków deklaruje, że zażyło tego typu substancję. Polska jest w czołówce krajów, w których młodzież używa tego typu środków psychoaktywnych. Do ich używania przyznało się 9 proc. młodych ludzi

D W U T Y G O D N I K

NOWY **Górník**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66

E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górník”,
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.